

中期報告
2023

HINGTEX
HOLDINGS LIMITED
興紡控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號：1968

目錄

- 2 財務摘要
- 3 管理層討論及分析
- 5 其他披露資料
- 12 簡明綜合財務報表審閱報告
- 13 簡明綜合損益及其他全面收益表
- 14 簡明綜合財務狀況表
- 16 簡明綜合權益變動表
- 17 簡明綜合現金流量表
- 19 簡明綜合財務報表附註
- 32 公司資料

財務摘要

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
收益	92,551	142,842
毛利	12,357	12,222
毛利率	13.4%	8.6%
除稅前虧損	(22,880)	(28,099)
本公司擁有人應佔期內虧損及全面開支總額	(19,459)	(24,749)
每股虧損		
— 基本(港仙)	(3.04)	(3.87)

管理層討論及分析

過去六個月可說是經濟、金融和地緣政治發展的混合體，導致許多企業面臨複雜的狀況。就本集團而言，回顧期內表現受到利率上升的影響。此外，人民幣兌港元匯率疲軟對本集團的影響更為嚴重。面對充滿挑戰的營商環境，本集團竭盡全力降低製造成本及行政開支。因此，儘管回顧期內產生的收益低於預期，但與去年可比期間相比，本集團仍實現相對較高的毛利率，並減少淨虧損。

於二零二三年六月三十日，本集團錄得總收益約92.6百萬港元(二零二二年上半年：142.8百萬港元)，較去年同期收縮約35.2%。毛利約為12.4百萬港元(二零二二年上半年：12.2百萬港元)，毛利率約為13.4%(二零二二年上半年：8.6%)。本公司擁有人應佔虧損約為19.5百萬港元(二零二二年上半年：24.7百萬港元)。每股虧損約為3.04港仙(二零二二年上半年：3.87港仙)。

本集團財務狀況維持穩健，經營現金流量穩定。於二零二三年六月三十日，其亦擁有充足的手頭現金約81.6百萬港元。

業務回顧

回顧期內興紡繼續優先考慮美國(「美國」)市場，原因是該國訂單數量穩定增長。根據其地位，本集團定期前往美國與各品牌擁有人客戶的關鍵人員進行面對面會議。由於本集團預計其表現將於二零二三年下半年開始逐步復甦，因此本集團正在為未來奠定必要的基礎。除與現有合作夥伴會面外，本集團亦參加牛仔布展覽，旨在與潛在新客戶建立聯繫並擴大客戶群。除了積極爭取更多訂單及把握商機，值得注意的是，本集團一直實施節省成本的措施。具體而言，自二零二二年下半年起，本集團已採取各種措施降低製造成本及行政開支，主要目標是加強財務健康狀況。

與往年一樣，本集團的主要產品為彈性混合牛仔布，於回顧期內仍為主要銷售產品，佔總銷售85.7%(二零二二年上半年：85.5%)。為擴大優質產品組合，在高價值市場獲得更大份額，並在未來享有更高的利潤率，本集團已安裝兩台大型染整設備。該等設備分別從德國及意大利進口，配備先進技術，預期在二零二四年初開始大規模生產。本集團相信，新設備將使其能夠完成精緻牛仔布訂單，並在需要時大批量生產，實現更高的生產效益。

管理層討論及分析

前景

根據世界銀行的數據，「在持續收緊貨幣政策以遏抑高通脹的情況下，全球經濟將在二零二三年大幅放緩至2.1%（二零二二年：3.1%），然後在二零二四年溫和復甦至2.4%」。此預測與本集團對下半年及不久將來的謹慎展望一致。二零二二年，由於業務量低於正常水平，本集團維持最低員工人數。為提高銷量，本集團一直增加與客戶的實際接觸，協商調度更多貨品並爭取更多銷售訂單。具體而言，其已接觸美國客戶，原因是注意到當地牛仔布市場將以到二零二八年的4.5%預測複合年增長率繼續擴大。同時，本集團已與越南一間製造商洽談，以擴大牛仔布來源。鑑於其大部分最終產品在美國銷售，此舉亦將使本集團能夠有效應對美國的貿易相關限制。

鑑於當前全球市場高度波動和不明朗，本集團亦意識到業務多元化的重要性。因此，除了加強上述核心營運，本集團從事擴大其業務組合併使之多元化的活動。典型例子是其在香港荃灣的物業投資。誠如於二零二二年一月公佈，本集團在標的物業翻新及升級方面作出努力，因此該項目已吸引的租戶及客戶數量令人鼓舞，全年客流量的增長證明了其創造利潤及為本集團整體表現作出貢獻的巨大潛力。受此項投資成功的鼓舞，本集團將尋求把握更多商機並實現新的協同效應，為本集團整體增長和進步作出貢獻。

展望未來，管理層將充分利用其人員及生產實力，包括以上市所得款項購置新的最先進染整設備，以提升本集團表現。本公司將繼續專注於開發彈性混合牛仔布，原因在於其能夠適應創新設計和功能，同時保持穿著者舒適和時尚。管理層堅信，透過進一步追求創新、加強營運的關鍵方面、鞏固與忠實客戶的聯繫以及資本化興紡的品牌資產，將能夠為本集團所有持份者帶來長期價值。

其他披露資料

流動資金、財務資源及資本架構

本集團之業務營運資金主要來自經營活動產生的內部資金及現時可用之銀行融資，預料本集團有足夠營運資金應付其目前資金需要。

於二零二三年六月三十日，流動資產淨值約為143.1百萬港元(二零二二年十二月三十一日：162.5百萬港元)。於二零二三年六月三十日之銀行結餘及現金約為81.6百萬港元(二零二二年十二月三十一日：84.7百萬港元)。

於二零二三年六月三十日，銀行借款約為27.5百萬港元(二零二二年十二月三十一日：31.4百萬港元)，及本集團於二零二三年六月三十日的可動用銀行融資為65.5百萬港元(二零二二年十二月三十一日：163.4百萬港元)。

資本負債比率

於二零二三年六月三十日，本集團之資本負債比率為11.44%(二零二二年十二月三十一日：12.88%)，該資本負債比率乃根據本集團借款總額(包括銀行借款及租賃負債)與權益總額(包括全部資本及儲備)之比率計算。

僱員及薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團有323名員工(二零二二年十二月三十一日：353名員工)。本集團深悉保持良好勞僱關係以及挽留人才以確保營運效率及效能的重要性。本集團僱員所享有之酬金福利與現行水平一致，並會定期作出檢討。經考慮本集團業績及個別僱員之表現後，經挑選僱員可享有酌情花紅。本集團向員工提供培訓。於截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團與其僱員之間從未發生任何重大問題，而本集團與其僱員之間亦無任何可引致本集團業務或營運中斷的糾紛。本集團在招聘及挽留資深員工方面，並無任何困難。

本公司於二零一八年六月十九日採納一項購股權計劃。於二零二三年六月三十日及直至本公告日期，概無授出任何購股權。

其他披露資料

資本開支

本集團於本中期期間的資本開支約為1.2百萬港元(二零二二年上半年：9.7百萬港元)，其主要是由於本集團物業、廠房及設備的資本投資、於聯營公司的權益及按公平值計入損益的金融資產所致。

庫務政策及外匯風險

本集團須就並非以相關業務之功能貨幣計值之銷售、採購、銀行結餘及現金以及銀行借款承受外匯風險。引致此風險之貨幣主要為人民幣。於二零二三年六月三十日，本集團的銀行借款按6.4%至6.6%(二零二二年十二月三十一日：5.4%至5.9%)之浮動年利率計息。本集團概無經歷因外匯波動而引致的任何重大困難或流動資金問題。

本集團並無使用任何金融工具作對沖用途。然而，管理層密切監察外匯風險，將於有需要時考慮對沖重大外匯風險。

或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無重大或然負債(二零二二年十二月三十一日：無)。

資產抵押

於二零二三年六月三十日，本集團並無抵押資產(二零二二年十二月三十一日：無)。

資本承擔

於二零二三年六月三十日，本集團並無資本承擔(二零二二年十二月三十一日：無)。

收購、出售及重大投資

本集團於本中期期間概無任何有關附屬公司及聯屬公司之重大投資或重大收購或出售。

重大投資或資本資產的未來計劃

於二零二三年六月三十日並無重大投資或資本資產的具體計劃。倘本集團參與任何重大投資或資本資產計劃，本公司將適時遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)的相關規則刊發公告。

其他披露資料

購買、出售或贖回本公司上市證券

由上市日期直至本公告日期，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易的行為守則。本公司進行具體查詢後，全體董事均已確認彼等於截至二零二三年六月三十日止六個月直至本公告日期已遵守標準守則所載的規定準則及其董事進行證券交易的行為守則。

企業管治守則

本公司已於截至二零二三年六月三十日止六個月直至本公告日期應用及遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則(「企業管治守則」)的所有守則條文。

審核委員會

本公司已遵照企業管治守則的規定成立審核委員會，以審閱及監督本集團的財務申報程序。審核委員會目前由三名獨立非執行董事組成，即曾令鏢先生、張之傑先生及黃銘斌先生。曾令鏢先生為審核委員會主席。最近期舉行的審核委員會會議旨在審閱本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的業績。

審閱中期業績

審核委員會已審閱本集團之截至二零二三年六月三十日止六個月未經審核中期簡明綜合業績，並與本公司管理層討論本集團採納之會計原則及常規，以及內部監控及其他財務申報事宜。

其他披露資料

董事及最高行政人員的權益

於本報告日期，各董事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部，須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例之有關條文被當作或視為擁有之權益及淡倉）；或根據證券及期貨條例第352條，須記錄於該條所述登記冊之權益及淡倉；或根據標準守則，須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

(a) 於本公司的權益及／或淡倉

董事	權益性質	持有的股份數目 ¹	於本公司的 權益百分比
董信康先生（「董信康先生」）	於受控法團權益 ⁽²⁾	480,000,000 (L)	75%
董韋霆先生（「董韋霆先生」）	於受控法團權益 ⁽²⁾	480,000,000 (L)	75%
董卓明先生（「董卓明先生」）	於受控法團權益 ⁽²⁾	480,000,000 (L)	75%

附註：

1. 字母「L」指股份的好倉。
2. 董信康先生、董韋霆先生、董卓明先生、劉中秋女士（「董太太」）、董慧玲女士（「董慧玲女士」）及董慧麗女士（「董慧麗女士」）訂立一致行動人士契據，據此各方確認彼等在行使及落實我們附屬公司的管理權及營運權方面與彼此一致行動且彼等擬於股份於聯交所主板上市（「上市」）後繼續按上述方式行事。因此，萬豐投資控股有限公司（「萬豐投資」）被視為遵循舊習及／或有責任根據彼等的指導及／或指示行事且（其中包括）董信康先生、董卓明先生及董韋霆先生根據證券及期貨條例被視為於萬豐投資所持有的所有股份中擁有權益。

其他披露資料

(b) 於相聯法團的權益及／或淡倉

董事	相關公司	權益性質	持有的 相關公司 股份數目 ¹	於相關公司的 權益百分比
董信康先生	萬豐投資 ²	實益擁有人；證券及期貨 條例第317(1)(a)條所述購股 協議的一致行動人士之一 ³	100 (L)	100%
董韋霆先生	萬豐投資 ²	實益擁有人；證券及期貨 條例第317(1)(a)條所述購 股協議的一致行動人士 之一 ³	100 (L)	100%
董卓明先生	萬豐投資 ²	實益擁有人；證券及期貨 條例第317(1)(a)條所述購 股協議的一致行動人士 之一 ³	100 (L)	100%

附註：

1. 字母「L」指所持股份的好倉。
2. 於本報告日期，萬豐投資擁有75%已發行股份權益，因此為本公司的控股公司(定義見證券及期貨條例)。
3. 萬豐投資由董信康先生擁有30%，由董韋霆先生及董卓明先生各自擁有20%及由董太太、董慧玲女士及董慧麗女士各自擁有10%，彼等均訂立一致行動人士契據，據此各方確認彼等在行使及落實我們附屬公司的管理權及營運權方面與彼此一致行動且彼等擬於上市後繼續按上述方式行事。因此，董信康先生、董韋霆先生及董卓明先生根據證券及期貨條例被視為於一致行動人士契據其他訂約方所持的萬豐投資股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於本報告日期，董事或本公司最高行政人員概無於本公司或任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須於知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例的有關條文被當作或視為擁有的權益及淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條規定須記入該條例所指登記冊的任何權益或淡倉，或根據標準守則規定須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

其他披露資料

主要股東的權益

於本報告日期，據董事所悉，以下人士於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉：

名稱	身份／權益性質	股數 ⁽¹⁾	股權百分比
萬豐投資 ⁽²⁾	實益擁有人	480,000,000 (L)	75%
董信康先生	於受控法團權益 ⁽³⁾	480,000,000 (L)	75%
董韋霆先生	於受控法團權益 ⁽³⁾	480,000,000 (L)	75%
董卓明先生	於受控法團權益 ⁽³⁾	480,000,000 (L)	75%
Li Ka Mei女士	配偶權益 ⁽⁴⁾	480,000,000 (L)	75%
董太太	於受控法團權益 ⁽³⁾	480,000,000 (L)	75%
董慧玲女士	於受控法團權益 ⁽³⁾	480,000,000 (L)	75%
李之曉先生	配偶權益 ⁽⁵⁾	480,000,000 (L)	75%
董慧麗女士	於受控法團權益 ⁽³⁾	480,000,000 (L)	75%
Fung Cheong Chi先生	配偶權益 ⁽⁶⁾	480,000,000 (L)	75%

其他披露資料

附註：

1. 字母「L」指股份的好倉。
2. 於本報告日期，萬豐投資由董信康先生擁有30%，由董韋霆先生及董卓明先生各自擁有20%，及由董太太、董慧玲女士及董慧麗女士各自擁有10%。
3. 董信康先生、董卓明先生、董韋霆先生、董太太、董慧玲女士及董慧麗女士訂立一致行動人士契據，據此(其中包括)各方確認彼等在行使及落實我們附屬公司的管理權及營運權方面與彼此一致行動且彼等擬於上市後繼續按上述方式行事。因此，萬豐投資被視為遵循舊習及/或有責任根據彼等的指導及/或指示行事且董信康先生、董韋霆先生、董卓明先生、董太太、董慧玲女士及董慧麗女士根據證券及期貨條例被視為於萬豐投資所持有的所有股份中擁有權益。
4. Li Ka Mei女士為董卓明先生的配偶及根據證券及期貨條例被視為於董卓明先生擁有權益的所有股份中擁有權益。
5. 李之曉先生為董慧玲女士的配偶及根據證券及期貨條例被視為於董慧玲女士擁有權益的所有股份中擁有權益。
6. Fung Cheong Chi先生為董慧麗女士的配偶及根據證券及期貨條例被視為於董慧麗女士擁有權益的所有股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於本報告日期，董事概不知悉有任何人士於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉。

中期回顧期間後的重要事項

於二零二三年六月三十日後至本報告日期，本集團未發生任何重大事件。

簡明綜合財務報表審閱報告

致興紡控股有限公司董事會

(於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司)

緒言

吾等已審閱載於第 13 至 31 頁之興紡控股有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(統稱「貴集團」)的簡明綜合財務報表，當中包括截至二零二三年六月三十日的簡明綜合財務狀況表以及截至有關日期止六個月期間的相關簡明綜合損益及其他全面收益表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表，以及若干闡釋附註。香港聯合交易所有限公司證券上市規則要求編製中期財務資料的報告須遵守香港會計師公會頒佈的香港會計準則第 34 號「中期財務報告」(「香港會計準則第 34 號」)及其相關條文。貴公司董事負責根據香港會計準則第 34 號編製及呈列該等簡明綜合財務報表。吾等之責任是根據吾等之審閱，對該等簡明綜合財務報表作出結論，及按照吾等同意之應聘條款僅向全體董事報告吾等之結論，除此以外，本報告不可用作其他用途。吾等概不就本報告內容向任何其他人士承擔或負上任何責任。

審閱範圍

吾等已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱工作準則第 2410 號「實體獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。審閱該等簡明綜合財務報表包括主要向負責財務及會計事務之人員作出查詢，並應用分析性及其他審閱程序。與根據香港審計準則進行之審核工作相比，審閱之範圍遠遠較小，故吾等不能保證能察覺在審核中可能發現之所有重大事項。因此，吾等不會發表審核意見。

結論

根據吾等之審閱，吾等並無發現任何事項，令吾等相信簡明綜合財務報表在各重大方面未有根據香港會計準則第 34 號編製。

德勤·關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

二零二三年八月三十一日

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	截至以下日期止六個月	
		二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
收益	3	92,551	142,842
銷售成本		(80,194)	(130,620)
毛利		12,357	12,222
其他收入	4	1,344	1,586
其他收益及虧損		(1,300)	(2,294)
預期信貸虧損模式項下的減值虧損撥回，淨額		18	44
銷售及分銷開支		(7,564)	(7,847)
行政開支		(23,460)	(24,644)
研發開支		(4,240)	(5,225)
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)的金融資產公平值收益		1,051	–
分佔一間聯營公司業績		(6)	(1,387)
分佔一間合資公司業績		–	(23)
財務成本		(1,080)	(531)
除稅前虧損	5	(22,880)	(28,099)
所得稅抵免	6	3,421	3,350
本公司擁有人應佔期內虧損及全面開支總額		(19,459)	(24,749)
每股虧損			
— 基本(港仙)	8	(3.04)	(3.87)

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

	附註	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	97,320	101,097
使用權資產	9	22,256	25,484
其他無形資產		3,154	3,337
商譽		1,184	1,184
於一間聯營公司的權益	10	428	434
按公平值計入損益的金融資產	11	22,145	21,094
遞延稅項資產		12,103	9,893
其他應收款項	12	949	1,025
非流動資產總值		159,539	163,548
流動資產			
存貨		82,630	97,300
貿易及其他應收款項	12	49,738	48,260
應收一間聯營公司款項	16	616	616
銀行結餘及現金		81,574	84,693
流動資產總值		214,558	230,869
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	33,711	24,713
稅項負債		3,429	4,314
銀行借款	14	27,500	31,361
租賃負債		5,341	5,595
合約負債		1,496	2,434
流動負債總值		71,477	68,417
流動資產淨值		143,081	162,452
資產總值減流動負債		302,620	326,000

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

	附註	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債			
遞延稅項負債		6,568	7,932
租賃負債		792	3,431
其他應付款項	13	1,247	1,165
非流動負債總值		8,607	12,528
資產淨值		294,013	313,472
資本及儲備			
股本	15	6,400	6,400
儲備		287,613	307,072
本公司擁有人應佔權益總額		294,013	313,472

簡明綜合權益變動表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	其他儲備 千港元	保留盈利 千港元	總計 千港元
於二零二二年一月一日(經審核)	6,400	141,986	10,882	204,166	363,434
期內虧損及全面開支總額	-	-	-	(24,749)	(24,749)
於二零二二年六月三十日(未經審核)	6,400	141,986	10,882	179,417	338,685
於二零二三年一月一日(經審核)	6,400	141,986	10,882	154,204	313,472
期內虧損及全面開支總額	-	-	-	(19,459)	(19,459)
於二零二三年六月三十日(未經審核)	6,400	141,986	10,882	134,745	294,013

簡明綜合現金流量表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
經營活動		
除稅前虧損	(22,880)	(28,099)
就下列各項調整：		
融資成本	1,080	531
利息收入	(1,182)	(102)
分佔一間聯營公司業績	6	1,387
分佔一間合資公司業績	–	23
物業、廠房及設備折舊	4,969	5,699
使用權資產折舊	3,228	3,591
其他無形資產攤銷	183	183
就貿易應收款項確認的減值虧損撥回，淨額	(18)	(44)
出售物業、廠房及設備收益	(8)	–
按公平值計入損益的金融資產公平值收益	(1,051)	–
外匯虧損淨額	255	190
營運資金變動前的經營現金流量	(15,418)	(16,641)
存貨減少	14,670	15,291
貿易及其他應收款項(增加)減少	(1,384)	12,816
貿易及其他應付款項增加(減少)	9,090	(17,104)
合約負債減少	(938)	(903)
應付一間合資公司款項減少	–	(86)
經營所得(所用)現金	6,020	(6,627)
已付所得稅	(1,034)	(661)
經營活動所得(所用)現金淨額	4,986	(7,288)
投資活動		
收購按公平值計入損益的金融資產	–	(4,000)
收購於一間聯營公司的權益	–	(2,282)
購買物業、廠房及設備	(1,202)	(3,446)
向一間聯營公司墊款	–	(616)
已收利息	1,182	102
出售物業、廠房及設備所得款項	8	–
投資活動所用現金淨額	(12)	(10,242)

簡明綜合現金流量表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
融資活動		
新籌銀行借貸	31,000	61,405
償還銀行借貸	(34,861)	(60,741)
償還租賃負債	(3,070)	(3,289)
已付利息	(906)	(469)
融資活動所用現金淨額	(7,837)	(3,094)
現金及現金等價物減少淨額	(2,863)	(20,624)
期初的現金及現金等價物	84,693	119,867
匯率變動的影響	(256)	(292)
期末的現金及現金等價物， 指銀行結餘及現金	81,574	98,951

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司於二零一七年十一月三日在開曼群島根據開曼群島公司法註冊成立作獲豁免有限公司，其股份於二零一八年七月十六日（「上市日期」）在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本公司的直接及最終控股公司是萬豐投資控股有限公司（「萬豐投資」），萬豐投資為於二零一七年十月二十四日在英屬維爾京群島（「英屬維爾京群島」）根據英屬維爾京群島法律註冊成立的有限公司。

本集團的主要業務活動為製造及銷售牛仔布。

本公司的功能貨幣為美元（「美元」），因為本集團的銷售活動主要以美元計值，而本集團的呈列貨幣為港元（「港元」），因為本公司董事認為港元可為本公司投資者提供更有意義的資料。

1A. 編製基準

簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號（「香港會計準則第34號」）中期財務報告以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定編製。

簡明綜合財務報表應與根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製的截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，以公平值計量的按公平值計入損益的金融資產（如適用）除外。

除應用新的香港財務報告準則修訂本導致的會計政策增加外，截至二零二三年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度財務報表所呈列者相同。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

2. 主要會計政策(續)

應用香港財務報告準則修訂本

於本中期期間，本集團已就編製本集團簡明綜合財務報表首次應用香港會計師公會頒佈且於二零二三年一月一日開始的年度期間強制生效的以下香港財務報告準則之修訂本：

香港財務報告準則第 17 號(包括二零二零年十月及 二零二二年二月香港財務報告準則第 17 號(修訂本))	保險合約
香港會計準則第 8 號(修訂本)	會計估計之定義
香港會計準則第 12 號(修訂本)	與單一交易產生之資產及負債有關的遞延稅項

除下文所述者外，於本中期期間應用香港財務報告準則修訂本並無對本集團於本期間及過往期間之財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載之披露事項構成重大影響。

應用香港會計準則第 12 號(修訂本)與單一交易產生之資產及負債有關的遞延稅項的影響及會計政策變動

遞延稅項按簡明綜合財務報表中資產及負債賬面值與計算應課稅溢利所採用相應稅基之暫時差額確認。遞延稅項負債一般就所有應課稅暫時差額確認入賬。遞延稅項資產一般就所有可扣減暫時差額確認入賬，惟可能有應課稅溢利用於對銷可扣稅暫時差額。若於一項交易中，因初次確認資產及負債(業務合併除外)而引致之暫時差額既不影響應課稅溢利亦不影響會計溢利且於交易時不會產生相等的應課稅及可扣減暫時差額，則不會確認該等遞延稅項資產及負債。此外，倘初步確認商譽產生暫時差額，遞延稅項負債不會確認。

就當中具有租賃負債所產生之稅項扣減的租賃交易而言，本集團對租賃負債及有關資產個別應用香港會計準則第 12 號之規定。本集團就所有應課稅暫時差額確認與租賃負債有關的遞延稅項資產(以可能有應課稅溢利可用於抵銷可抵扣暫時差額為限)及遞延稅項負債。

誠如本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度財務報表所披露，本集團過往對於單一交易產生之資產及負債整體應用香港會計準則第 12 號規定，並按淨額基準評估與相關資產及負債有關的暫時差額。應用該等修訂本後，本集團個別評估相關資產及負債。應用該等修訂本對本集團的簡明綜合財務報表、財務狀況及表現並無重大影響。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

3. 收益及分部資料

向行政總裁(即主要營運決策者)匯報以分配資源及評估的資料著眼於按產品計的收益分析。除本集團的業績及整體財務狀況外，未提供其他無關財務資料。因此，僅呈列實體整體披露及地理資料。

收益分類

下表為本集團來自其主要產品於某一時間點確認的收益分析：

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
彈性混合牛仔布	79,332	122,235
彈性純棉牛仔布	7,925	13,581
非彈性牛仔布	3,821	6,068
其他(附註)	1,473	958
總計	92,551	142,842

附註： 其他主要包括銷售紗線收益。

地理資料

本集團主要於香港及中華人民共和國(「中國」)營運，而本集團的非流動資產主要位於中國。

有關本集團收益的資料乃根據客戶所在地理位置呈列：

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
香港	24,373	21,818
孟加拉	20,949	41,079
中國	14,639	25,180
越南	11,773	26,012
台灣	3,926	6,651
印度	2,676	9,879
約旦	2,622	1,389
巴基斯坦	1,457	1,441
澳門	1,398	–
其他國家及地區	8,738	9,393
總計	92,551	142,842

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

4. 其他收入

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
銀行存款利息收入	1,182	102
政府補助(附註)	102	1,016
其他	60	468
	1,344	1,586

附註： 截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團就香港政府就業支持計劃提供的與COVID-19相關的補貼確認政府補助624,000港元。於本中期期間並無有關補助。兩個期間其他政府補助指中國政府於當前及過往中期期間提供的無條件獎勵。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

5. 除稅前虧損

除稅前(虧損)溢利已經扣除(計入)：

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
僱員福利開支總額	19,764	26,637
已資本化為製造存貨成本	(6,191)	(8,170)
	13,573	18,467
物業、廠房及設備折舊	4,969	5,699
使用權資產折舊	3,228	3,591
其他無形資產攤銷	183	183
	8,380	9,473
已資本化為製造存貨成本	(3,786)	(4,342)
	4,594	5,131
確認為開支的存貨成本	80,194	130,620
外匯虧損淨額	970	1,471

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

6. 所得稅抵免

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
即期稅項：		
一 中國企業所得稅	153	97
遞延稅項	(3,574)	(3,447)
總計	(3,421)	(3,350)

7. 股息

於本中期期間及過往中期期間，概無派付、宣派或建議股息。本公司董事已決議不就本中期期間支付任何股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

8. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃分別基於以下數據計算：

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
計算每股基本虧損的虧損	(19,459)	(24,749)

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 千股 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 千股 (未經審核)
計算每股基本虧損之普通股數目	640,000	640,000

截至二零二三年六月三十日及二零二二年六月三十日止六個月並無呈列每股攤薄虧損，原因為本公司於當前及過往中期期間並無任何已發行的稀釋性潛在普通股。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

9. 物業、廠房及設備及使用權資產變動

於本中期期間，本集團購入約1,202,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：3,446,000港元)的生產設備以提高其生產能力。

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團重續一份租期為24個月的租賃協議。於租賃修改日期，本集團確認使用權資產為804,000港元及租賃負債799,000港元。於本中期期間，並無重續租賃協議。

10. 於聯營公司的權益

	於二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
於聯營公司的投資成本	2,282	2,282
分佔收購後虧損及其他全面開支	(1,854)	(1,848)
	428	434

11. 按公平值計入損益的金融資產

	於二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非上市： — 股權投資(附註)	22,145	21,094

股權投資的公平值採用收入資本化法估值，本期間確認公平值收益1,051,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：零)。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

12. 貿易及其他應收款項

	於二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	20,497	18,509
減：信貸虧損撥備	(168)	(186)
	20,329	18,323
預付款項	8,242	8,950
可收回增值稅	19,828	19,959
公用事業及租賃按金	1,799	1,572
其他	489	481
	50,687	49,285
分析為		
即期	49,738	48,260
非即期	949	1,025

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

12. 貿易及其他應收款項(續)

於二零二三年六月三十日，本集團通常提供介乎30日至120日的信貸期，視乎不同客戶而定。下表為報告期末按發票日期呈列的貿易應收款項賬面總值賬齡分析：

	於二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
於30日內	14,548	9,188
31至60日	4,099	5,277
61至120日	1,796	3,833
121至180日	12	154
181至365日	5	24
超過365日	37	33
	20,497	18,509

於二零二三年六月三十日，已收票據總額14,302,000港元(二零二二年十二月三十一日：9,737,000港元)由本集團持有用於日後結算貿易應收款項。本集團於報告期末繼續確認其全部賬面值。本集團收取的所有票據到期日均在一年以內。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

13. 貿易及其他應付款項

	於二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項(附註i)	21,380	13,530
已收按金(附註ii)	5,898	5,883
應付薪酬	3,498	3,704
其他	4,182	2,761
	34,958	25,878
分析為		
即期	33,711	24,713
非即期	1,247	1,165

附註：

- (i) 於二零二三年六月三十日，計入本集團的貿易應付款項結餘，金額17,875,000港元(二零二二年十二月三十一日：10,995,000港元)與貿易應付款項有關，其中本集團已向相關供應商發出票據，用作未來結算。本集團繼續確認該等貿易應付款項，原因為相關銀行有責任僅於票據的到期日，按照與供應商協定的相同條件付款，而本集團在到期日與相關銀行進行相應結算，不進一步延期。因此，本集團管理層認為該等安排並不涉及融資，並將該等結算的現金流出呈列為產生自經營活動。
- (ii) 結餘主要指在已確認採購訂單前，根據品牌擁有人的採購預測，向本集團服務的服裝品牌收取的按金以確保生產牛仔布。

於各報告期末按商品收據日期呈列的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
於30日內	13,138	10,583
31至60日	7,128	2,947
61至180日	1,114	—
	21,380	13,530

採購貨品的信貸期介乎30日至180日。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

14. 銀行借款

於本中期期間，本集團取得金額約為31,000,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：61,405,000港元)之新銀行借款。所得款項用於滿足營運資金需求。銀行借款約34,861,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：60,741,000港元)乃根據相關償還條款償還。

於二零二三年六月三十日，本集團之借款乃按浮動利率每年6.44%至6.64%(二零二二年十二月三十一日：5.35%至5.85%)計息。

15. 股本

	股份數目	股本 千港元
每股普通股0.01港元		
法定：		
於二零二二年一月一日、二零二二年六月三十日、二零二三年一月一日 及二零二三年六月三十日	1,000,000,000	10,000
已發行及繳足：		
於二零二二年一月一日、二零二二年六月三十日、二零二三年一月一日 及二零二三年六月三十日	640,000,000	6,400

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

16. 關聯方披露

(a) 關聯方交易

本集團於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月與其關聯方訂立了以下交易：

關聯方	交易性質	截至以下日期止六個月	
		二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
滙星集團有限公司(附註)	租賃負債利息開支	94	21

附註： 本公司控股股東於該實體擁有控制權或實益權益。

(b) 董事及主要管理人員的薪酬

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
薪金及其他津貼	5,085	6,756
退休福利計劃供款	36	36
其他福利(附註)	768	792
	5,889	7,584

附註： 其他福利指董事宿舍租金的估計貨幣價值。於本中期期間，與該等非金錢利益相關的使用權資產折舊為739,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：774,000港元)。

董事及主要管理人員的薪酬乃經考慮個人表現及對本集團的貢獻後釐定。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

16. 關聯方披露 (續)

(c) 關聯方結餘

於報告期末，本集團與其關聯方有下列未償還結餘：

	於二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收以下款項：		
聯營公司		
Ardo Living Limited (附註)	616	616

附註： 應收Ardo款項為無抵押、免息及無固定還款期限。

公司資料

執行董事

董韋霆先生
董卓明先生

非執行董事

劉中秋女士(主席)

獨立非執行董事

曾令鏢先生
張之傑先生
黃銘斌先生

公司秘書

張家俊先生

審核委員會

曾令鏢先生(主席)
張之傑先生
黃銘斌先生

薪酬委員會

黃銘斌先生(主席)
張之傑先生
董韋霆先生

提名委員會

黃銘斌先生(主席)
張之傑先生
董卓明先生

授權代表

董韋霆先生
張家俊先生

註冊辦事處

PO Box 309, Ugland House
Grand Cayman KY1-1104
Cayman Islands

中國總部

中國
廣東省中山市
高平工業區

香港主要營業地點

香港
新界荃灣
海盛路3號
TML廣場31樓A6室

核數師

德勤•關黃陳方會計師行
註冊公眾利益實體核數師
香港
金鐘道88號
太古廣場1座35樓

法律顧問

胡百全律師事務所
香港
中環
遮打道10號
太子大廈12樓
1225室

股份代號

01968

公司網站

<http://www.hwtextiles.com.hk>

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司
香港
皇后大道中1號

開曼群島股份過戶登記總處

Maples Fund Services (Cayman) Limited
PO Box 1093
Boundary Hall, Cricket Square
Grand Cayman
KY1-1102
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
夏慤道16號
遠東金融中心17樓